

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**PREGÃO ELETRONICO 003/2023 - CPL / SANTA LUZIA DO PARUÁ**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2023**

Empresa: E S NEVES COMERCIO - EIRELI

CNPJ: 17.929.788/0001-18

Endereço: Avenida Beta, nº 05, Lote Parque Atenas - Cohaserma II - CEP: 65.072- 120 - São Luís - MA

Telefones - (98) 98413-3443

e-mail: [esnevescomercio@gmail.com](mailto:esnevescomercio@gmail.com).

Em atenção a vossa solicitação, segue abaixo nossa proposta para os itens de MATERIAL DE EXPEDIENTE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	Marca	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	Und	Tilibra	130	65,83	8.557,90
2	ALCOOL ETÍLICO 92 GRAUS C/1.000 ML CX COM 12 UNID.	Cx	Asseptgel	90	191,46	17.231,40
3	ALFINETE DE AÇO tamanho mínimo NUMERO 29 CX C/50 GR	Cx	Maped	73	12,59	919,07
4	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 C/ TINTA AZUL	Und	Dello	190	19,29	3.665,10
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	Cx	Dello	101	187,00	18.887,00
6	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	Cx	Dello	142	24,16	3.430,72
7	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	Cx	Dello	84	17,63	1.480,92
8	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	Und	Dello	86	88,94	7.648,84
9	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	Und	Dello	100	144,65	14.465,00

**CNPJ:17.929.788/0001-18**

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: [esnevescomercio@gmail.com](mailto:esnevescomercio@gmail.com)



# ES NEVES COMÉRCIO - EIRELI

10	BALÃO TIPO LINGUIÇA PCT C/ 50 UND	Pct	São Jorge	125	22,24	2.780,00
11	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102MM C/ 100 FL, TIPO POST'ST.	Und	Jocar	1450	11,77	17.066,50
12	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	Und	São Jorge	50	23,00	1.150,00
13	BORRACHA BRANCA QUADRADA CX C/40 UNID.	Cx	Jocar	257	32,80	8.429,60
14	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 20 UN	Cx	Jocar	153	27,96	4.277,88
15	BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID	Pct	Jocar	150	14,70	2.205,00
16	CADERNO BROCHURA 48 FLS, MEDINDO 140X200MM.	Und	Tilibra	650	9,49	6.168,50
17	CADERNO BROCHURA 96FLS, MEDINDO 200x275mm.	Und	Tilibra	800	20,96	16.768,00
18	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FL, CAPA DURA.	Und	Tilibra	300	23,74	7.122,00
19	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	Und	Tilibra	200	10,66	2.132,00
20	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	Und	Tilibra	250	19,83	4.957,50
21	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA, Formato: 200mm x 275mm.	Und	Tilibra	710	37,55	26.660,50
22	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	Und	Jocar	100	49,76	4.976,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 C/50 UNID, CORES A DEMANDA.	Cx	Compacto	200	68,43	13.686,00
24	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	Pct	Panisonic	550	14,79	8.134,50
25	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	Pct	Panisonic	550	16,90	9.295,00
26	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UN	Pct	Jocar	12	58,39	700,68
27	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UN	Cx	Jocar	162	92,50	14.985,00
28	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO MÉDIO . PONTA COM ISOLANTE TERMICO, BIVOLT, MINIMO DE 15W.	Und	Jocar	100	25,50	2.550,00
29	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	Cx	Jocar	50	73,06	3.653,00
30	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25UN	Pct	Dello	100	52,20	5.220,00
31	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	Pct	Copimax	115	64,86	7.458,90
32	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM, C/12 UN CORES VARIADAS	Pct	Bic	230	17,50	4.025,00
33	COLA BRANCA 250G CX C/24 UNID.	Cx	Jocar	150	188,98	28.347,00
34	GIZÃO DE CERA PCT C/12 CORES.	Pct	Jocar	520	15,39	8.002,80

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com





# ES NEVES COMÉRCIO - EIRELI

35	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	Und	Jocar	145	35,30	5.118,50
36	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	Und	Jocar	145	66,71	9.672,95
37	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	Cx	Jocar	200	15,70	3.140,00
38	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	Pct	Jocar	150	29,00	4.350,00
39	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS	Pct	Jocar	150	36,83	5.524,50
40	LÁPIS DE COR COLOR 12 CORES, (PEQUENO), embalagem com 12 CORES.	Emb.	Jocar	520	10,33	5.371,60
41	LÁPIS DE COR INTEIRO, (GRANDE), EMBALAGEM COM 12 CORES	Emb.	Jocar	720	15,43	11.109,60
42	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	Cx	Jocar	100	109,31	10.931,00
43	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 50 FLS	Und	Tilibra	110	25,23	2.775,30
44	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	Und	Tilibra	500	33,83	16.915,00
45	LIVRO DE PONTO 22 X 32 50 FLS	Und	Tilibra	150	38,69	5.803,50
46	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	Und	Tilibra	310	50,06	15.518,60
47	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	Und	Tilibra	150	28,16	4.224,00
48	MASSA DE MODELAR embalagem contendo 12 UNID.	Emb.	BRW	720	13,53	9.741,60
49	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	Cx	BRW	100	95,28	9.528,00
50	PAPEL 40 KG 66 X 96 CM 120 GR, C/100 FL	Pct	Pimaco	100	164,66	16.466,00
51	PAPEL ADESIVO A4 PCT C/20	Pct	Pimaco	100	22,46	2.246,00
52	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	Pct	Pimaco	70	30,83	2.158,10
53	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 MT	Rolos	Pimaco	260	189,21	49.194,60
54	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	Pct	Pimaco	56	62,03	3.473,68
55	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.	Pct	Pimaco	120	68,86	8.263,20
56	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	Pct	Pimaco	180	47,06	8.470,80
57	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	Pct	Pimaco	266	178,71	47.536,86
58	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	Pct	Pimaco	556	58,73	32.653,88
59	PAPEL CELOFANE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	Pct	Pimaco	110	89,93	9.892,30

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com



# ES NEVES COMÉRCIO - EIRELI

60	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	Pct	VMP	43	124,20	5.340,60
61	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	Pct	Pimaco	250	57,80	14.450,00
62	PAPEL FOTOGRÁFICO pacote com 100 folhas	Pct	Pimaco	890	53,20	47.348,00
63	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	Pct	Pimaco	254	94,95	24.117,30
64	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	Pct	BRW	310	56,73	17.586,30
65	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO TAM. OFICIO PCT C/ 20	Pct	Dello	140	91,13	12.758,20
66	PASTA SUSPensa PAPELÃO COM FERRO CX C/50 UNID.	Cx	Dello	200	209,90	41.980,00
67	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM, PCT C/ 10	Pct	Dello	120	73,93	8.871,60
68	PASTA POLIONDA 35 CM PCT C/ 50 UNID.	Pct	Alaplast	70	293,00	20.510,00
69	PASTA POLIONDA 55 CM PCT C/ 50 UNID.	Pct	Alaplast	50	313,90	15.695,00
70	PASTA SUSPensa PRENDEDOR PLÁSTICO C/50 UNID.	Pct	Alaplast	50	195,06	9.753,00
71	PERCEVEJO LATONADO CX C/100 UNID.	Cx	BRW	40	7,59	303,60
72	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	Und	Jocar	100	68,89	6.889,00
73	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL possui régua posicionadora. Trava de segurança. Cavalete duplo, Tapete Plástico Anti-Risco.	Und	Jocar	100	77,83	7.783,00
74	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	Und	Jocar	50	54,50	2.725,00
75	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 Unidades	Pct	Panisonic	110	32,29	3.551,90
76	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	Und	Dello	50	40,33	2.016,50
77	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	Pct	VMP	780	55,33	43.157,40
78	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	Pct	VMP	880	74,16	65.260,80
79	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/25 UNID.	Pct	VMP	150	189,76	28.464,00
80	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	Pct	VMP	152	149,83	22.774,16
81	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	Pct	VMP	150	127,41	19.111,50
82	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	Pct	VMP	152	137,65	20.922,80
83	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	Pct	VMP	160	145,66	23.305,60
84	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	Pct	VMP	200	188,01	37.602,00
85	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 6 CARIMBOS	Und	BRW	50	45,83	2.291,50

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com





# ES NEVES COMÉRCIO - EIRELI

86	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	Und	Dello	200	2,76	552,00
87	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	Und	Dello	200	2,76	552,00
88	PORTA OBJETOS (CANETAS), COM 3 DIVISÓRIAS, TIPO CRISTAL.	Und	Dello	610	24,13	14.719,30
89	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	Und	acrilix	100	60,43	6.043,00
90	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	Und	acrilix	170	39,00	6.630,00
91	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	Und	acrilix	200	17,11	3.422,00
92	PRANCHETA OFICIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	Und	acrilix	50	16,81	840,50
93	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO N 12 C/ 500 UND	Cx	Minasplast	202	113,66	22.959,32
94	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS N 15 C/ 500 UND	Cx	Minasplast	255	117,33	29.919,15
95	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES 21 CM C/ 500 UND	Cx	Minasplast	250	132,93	33.232,50
96	PRATOS DESCARTÁVEIS RAZO N 15 CM C/ 500 UND	Cx	Minasplast	202	123,60	24.967,20
97	QUADRO BRANCO 150 X 120M MATERIAL: BASE DE MADEIRA.	Und	Stalo	50	324,60	16.230,00
98	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM	Und	Stalo	50	174,30	8.715,00
99	QUADRO DE FELTRO MATERIAL MADEIRA, MOLDURA ALUMINIO 60 X 90CM	Und	Stalo	80	174,33	13.946,40
100	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	Und	Stalo	50	276,66	13.833,00
101	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML CAIXA C/12 UNID.	Cx	BRW	100	94,89	9.489,00
102	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	Cx	BRW	100	121,74	12.174,00
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM C/10 UNID, impressão é tampográfica, e este processo que garante que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio.	Pct	Dello	100	86,80	8.680,00
104	T.N.T. ROLO C/50 MT	Rolos	VMP	460	164,47	75.656,20
105	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	Cx	BRW	83	6,43	533,69
106	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	Cx	BRW	154	20,06	3.089,24
107	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	Emb.	BRW	340	11,99	4.076,60
108	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	Emb.	BRW	340	19,09	6.490,60
109	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	Cx	BRW	80	20,06	1.604,80
110	TINTA P/ TECIDO 37 ML CX C/ 06 UNID - CORES VARIADAS NEON.	Cx	BRW	160	51,40	8.224,00

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com



# ES NEVES COMÉRCIO - EIRELI

111	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	Emb.	Marpax	50	106,36	5.318,00
112	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	Emb.	Marpax	50	107,23	5.361,50
113	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA	Und	Trodaf	80	55,16	4.412,80
114	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	Und	Trodaf	80	66,15	5.292,00
115	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	Cx	Bacchi	230	7,80	1.794,00
116	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	Cx	Bacchi	170	8,40	1.428,00
117	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	Cx	Bacchi	170	9,15	1.555,50
118	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	Cx	Bacchi	150	8,46	1.269,00
119	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	Cx	Bacchi	140	5,88	823,20
120	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	Cx	BRW	126	41,33	5.207,58
121	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	Cx	BRW	130	76,12	9.895,60
122	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	Cx	BRW	160	55,56	8.889,60
123	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	Cx	BRW	170	24,98	4.246,60
124	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	Cx	BRW	160	85,13	13.620,80
125	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	Cx	BRW	100	199,33	19.933,00
126	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	Pct	BRW	270	116,20	31.374,00
127	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	Pct	BRW	273	107,22	29.271,06
128	COLA ADESIVO INSTANTANEO 50G CX C/ 10 UNIDADES	Cx	BRW	40	165,16	6.606,40
129	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UND.	Cx	Dello	50	21,53	1.076,50
130	COLCHETE MÉDIO N. 6 CX C/72 UND.	Cx	Dello	50	12,83	641,50
131	COLHERES DESCARTÁVEIS CX C/1000 UND.	Cx	Dello	150	97,62	14.643,00
132	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	Cx	Minasplast	316	193,41	61.117,56
133	COPO DESCARTÁVEL BRANCO CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	Cx	Minasplast	400	180,33	72.132,00
134	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	Cx	Minasplast	204	251,20	51.244,80
135	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	Cx	Jocar	146	34,39	5.020,94
136	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/50 UNIDADES	Cx	Jocar	100	16,96	1.696,00

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com





# ES NEVES COMÉRCIO - EIRELI

137	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/50 UNIDADES	Cx	Jocar	50	16,41	820,50
138	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR	Und	VMP	2500	3,19	7.975,00
139	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	Pct	VMP	32	51,55	1.649,60
140	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	Cx	VMP	620	375,33	232.704,60
141	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	Cx	VMP	1520	463,33	704.261,60
142	PAPEL SULFITE TAMANHO OFICIO CX C/ 5000 FL	Cx	VMP	1100	538,73	592.603,00
143	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	Pct	Pimaco	940	32,88	30.907,20
144	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/50 UNID.	Cx	Araplast	200	602,52	120.504,00
145	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	Cx	Araplast	400	581,20	232.480,00
146	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	Cx	Araplast	500	605,33	302.665,00
147	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	Und	Araplast	500	43,83	21.915,00
148	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	Und	Araplast	200	31,61	6.322,00
149	BALÃO 9-LISO CORES DIVERSAS, PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES	Pct	São Jorge	1000	13,96	13.960,00
150	COLA INSTANTANEA PEQUENA 20G, Viscosidade (cP): 80 a 120.	Und	leo e leo	200	18,49	3.698,00
151	COPO BOLHA 250 ML	Und	Minasplast	1000	4,42	4.420,00
152	E.V.A ATOALHADO 40X48CM - CORES VARIADAS	Und	VMP	1050	14,26	14.973,00
153	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M	Und	Adere	870	13,73	11.945,10
154	FITA CREPE 24MM X 50M	Und	Adere	490	16,85	8.256,50
155	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	Und	Adere	470	19,59	9.207,30
156	FITA DECORATIVA GROSSA, 5CMX 2,7M	Und	Adere	1000	17,98	17.980,00
157	TUBETES PARA LEMBRACINHAS 08 CM PACOTES COM 10 UNIDADES	Pct	VMP	320	8,42	2.694,40
158	TUBETES 13 CM, PACOTES COM 10 UNIDADES.	Pct	VMP	1200	9,51	11.412,00
159	POTE COM TAMPAS DESCARTAVEL 250 ML	Und	Minasplast	2010	2,25	4.522,50
160	POTE COM TAMPAS DESCARTAVEL 50 ML	Und	Minasplast	2010	0,33	663,30
161	SAQUINHO PLÁSTICO DE PRESENTE tam. G	Und	VMP	1020	2,93	2.988,60
162	SAQUINHO PLÁSTICO DE PRESENTE TAM. M	Und	VMP	1030	1,94	1.998,20

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com



# ES NEVES COMÉRCIO - EIRELI

163	SAQUINHO DE PIPOCA, PACOTES COM NO MINIMO 500 UNIDADES.	Pct	VMP	1050	15,94	16.737,00
164	SACO PARA CACHORRO QUENTE M, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	Pct	Vabene	2120	6,31	13.377,20
165	SACO PARA CACHORRO QUENTE P, PACOTES CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES	Pct	Vabene	2020	5,05	10.201,00
166	BARBANTE 24 FIOS CORES DIVERSAS 1KG	Und	VMP	152	40,73	6.190,96
167	TECIDO TULE LISO 1,20 LARGURA, CORES VARIADAS	Metro	VMP	510	7,79	3.972,90
168	FITILHO COLORIDO DE DECORAÇÃO PACOTE COM 10	Pct	Adere	260	45,80	11.908,00
169	NOVELO DE LÃ, 40G CORES DIVERSAS	Und	Adere	410	12,47	5.112,70
170	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	Und	Alaplast	230	12,26	2.819,80
171	COLA E.V.A, EMBALAGEM COM NO MINIMO DE 40G, CAIXAS CONTENDO 12 UNIDADES	Cx	BRW	230	72,60	16.698,00
172	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA.	Und	BRW	280	6,93	1.940,40
173	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	Und	BRW	210	11,96	2.511,60
174	FITA DUPLA FACE 12 X 30M	Und	Adere	1500	12,76	19.140,00
175	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	Und	Adere	630	1,35	850,50
176	PASTA L PARA A-4 CORES DIVERSAS	Und	Adere	420	2,46	1.033,20
177	FLORES ARTIFICIAIS TIPO BUQUÊ, ( ARRANJO)	Und	Escrity	700	14,68	10.276,00
178	ENVELOPE A4.	Und	Escrity	10300	0,90	9.270,00
179	ENVELOPE PARA CONVITE 114X162mm	Und	Escrity	3300	0,46	1.518,00
180	ESCARCELA ABA ELÁSTICO OFÍCIO	Und	Alaplast	530	5,33	2.824,90
181	MARCADOR DE TEXTO TONS VARIADOS	Und	BRW	2030	4,01	8.140,30
182	ESTILETE 18MM DE 15CM	Und	BRW	1110	10,09	11.199,90
183	LAÇO PARA PRESENTE	Und	VMP	530	3,63	1.923,90
184	FITILHO DE PAPEL 10 MM, ROLO COM NO MINIMO 30METROS	Und	VMP	310	13,93	4.318,30
185	FITILHO DE SEDA 5MM, ROLO COM NO MINIMO DE 100 METROS	Und	VMP	302	9,62	2.905,24
186	FITILHO DE SEDA 10MM, ROLO COM NO MINIMO DE 50 METROS	Und	VMP	502	13,03	6.541,06

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com





# **E S NEVES** **COMÉRCIO - EIRELI**

187	SACO PARA PRESENTE P	Und	VMP	750	1,74	1.305,00
188	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 12LITROS.	Und	Multilaser	10	530,34	5.303,40
189	FRAGMENTADORA DE PAPEL 20 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 18 LITROS.	Und	Multilaser	10	4.199,66	41.996,60
190	PASTA MALOTE - A4 COM BOTÃO, MEDINDO 332X273MM , CORES A DEMANDA.	Und	Dello	500	15,48	7.740,00
<b>TOTAL</b>						<b>4.373.418,34</b>

Propomos o Valor Total de **R\$ (4.373.418,34)** Quatro milhões , trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e dezoito reais, e trinta e quatro centavos.

**Prazo de validade da proposta:** não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, a contar data da abertura de abertura dos envelopes;

**Prazo de entrega:** de acordo com Termo de Referência.

**Dados Bancários:** BANCO DO BRASIL, AGENCIA 1611-X, CONTA 44.401-4.

**Contatos:** Telefone: (98) 98413 - 3446 Endereço eletrônico (e-mail): esnevescomercio@gmail.com.

Nos preços propostos estão incluídos, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação.

**E S NEVES COMERCIO**  
**EIRELI:17929788000118**

Assinado de forma digital por E S  
NEVES COMERCIO  
EIRELI:17929788000118  
Dados: 2023.02.16 15:06:38 -03'00'

São Luís, 16 de fevereiro de 2023.

**E S NEVES COMERCIO EIRELI**

CNPJ nº: 17.929.788/0001-18

Edson Santos Neves

Representante legal

CPF nº 605.115.443-40

**CNPJ:17.929.788/0001-18**

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-34437 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com



**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023****PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023****PROPOSTA FINAL FORNECEDOR****Fornecedor: E S NEVES COMERCIO EIRELI****CNPJ: 17.929.788/0001-18****Representante:** EDSON SANTOS NEVES**Telefone:** (98) 3302-2025**E-mail:** esnevescomercio@gmail.com**Endereço:** AV BETA, 5 - , SAO LUIS - Maranhão - 65072-120

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	142,00	Caixas	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	Dello	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	R\$ 15,50	R\$ 2.201,00
15	150,00	Pacotes	BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID	Jocar	BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID	R\$ 9,52	R\$ 1.428,00
20	250,00	Unidades	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	Tilibra	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	R\$ 12,24	R\$ 3.060,00
21	710,00	Unidades	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA, Formato: 200mm x 275mm.	Tilibra	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA, Formato: 200mm x 275mm.	R\$ 25,00	R\$ 17.750,00
22	100,00	Unidades	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	Jocar	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
24	550,00	Pacotes	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	Panasonic	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
25	550,00	Pacotes	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	Panasonic	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	R\$ 11,50	R\$ 6.325,00
26	12,00	Pacotes	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UN	Jocar	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UN	R\$ 40,80	R\$ 489,60
32	230,00	Pacotes	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM, C/12 UN CORES VARIADAS	Bic	Copimax	R\$ 11,00	R\$ 2.530,00
37	200,00	Caixas	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	Jocar	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
42	100,00	Caixas	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	Joca	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
52	70,00	Pacotes	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	Pimaco	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30
67	120,00	Pacotes	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM, PCT C/ 10	Dello	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM, PCT C/ 10	R\$ 45,90	R\$ 5.508,00
72	100,00	Unidades	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	Jocar	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
78	880,00	Pacotes	PLACA DE E.V.A. GLITER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	VMP	PLACA DE E.V.A. GLITER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	R\$ 48,00	R\$ 42.240,00
89	100,00	Unidades	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	acrixex	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
91	200,00	Unidades	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	acrixex acrixex	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	R\$ 11,56	R\$ 2.312,00
92	50,00	Unidades	PRANCHETA OFÍCIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	acrixex	PRANCHETA OFÍCIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	R\$ 11,56	R\$ 578,00
99	80,00	Unidades	QUADRO DE FELTRO MATERIAL MADEIRA, MOLDURA ALUMÍNIO 60 X 90CM	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM	QUADRO DE FELTRO MATERIAL MADEIRA, MOLDURA ALUMÍNIO 60 X 90CM	R\$ 121,00	R\$ 9.680,00
108	340,00	Embalagem	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	BRW	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	R\$ 13,26	R\$ 4.508,40
109	80,00	Caixas	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	BRW	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	R\$ 13,80	R\$ 1.104,00
115	230,00	Caixas	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	Bacchi	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	R\$ 4,70	R\$ 1.081,00
116	170,00	Caixas	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	Bacchi	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	R\$ 4,68	R\$ 795,60
117	170,00	Caixas	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	Bacchi	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	R\$ 4,68	R\$ 795,60



128	40,00	Caixas	COLA ADESIVO INSTANTANEO 50G CX C/ 10 UNIDADES	BRW	COLA ADESIVO INSTANTANEO 50G CX C/ 10 UNIDADES	R\$ 114,80	R\$ 4.592,00
132	316,00	Caixas	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	Mnasplast	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	R\$ 135,00	R\$ 42.660,00
173	210,00	Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	BRW	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	R\$ 7,30	R\$ 1.533,00
189	10,00	Unidades	FRAGMENTADORA DE PAPEL 20 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 18 LITROS.	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 12LITROS. Und Multiuser	FRAGMENTADORA DE PAPEL 20 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 18 LITROS.	R\$ 2.850,00	R\$ 28.500,00
							<b>Total R\$ 207.710,50</b>

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:  
EDSON SANTOS NEVES - 60511544340  
Dados: 13/03/2023 11:59:06

**E S NEVES COMERCIO EIRELI**  
17.929.788/0001-18



**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023****PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023****PROPOSTA FINAL FORNECEDOR****Fornecedor: E S NEVES COMERCIO EIRELI****CNPJ: 17.929.788/0001-18****Representante:** EDSON SANTOS NEVES**Telefone:** (98) 3302-2025**E-mail:** esnevescomercio@gmail.com**Endereço:** AV BETA, 5 - , SAO LUIS - Maranhão - 65072-120

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	142,00	Caixas	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	Dello	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	R\$ 15,50	R\$ 2.201,00
15	150,00	Pacotes	BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID	Jocar	BORRACHA PONTEIRA PCT C/50 UNID	R\$ 9,52	R\$ 1.428,00
20	250,00	Unidades	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	Tilibra	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	R\$ 12,24	R\$ 3.060,00
21	710,00	Unidades	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA, Formato: 200mm x 275mm.	Tilibra	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA, Formato: 200mm x 275mm.	R\$ 25,00	R\$ 17.750,00
22	100,00	Unidades	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	Jocar	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
24	550,00	Pacotes	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	Panasonic	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
25	550,00	Pacotes	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	Panasonic	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	R\$ 11,50	R\$ 6.325,00
26	12,00	Pacotes	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UN	Jocar	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UN	R\$ 40,80	R\$ 489,60
32	230,00	Pacotes	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM, C/12 UN CORES VARIADAS	Bic	Copimax	R\$ 11,00	R\$ 2.530,00
37	200,00	Caixas	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	Jocar	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
42	100,00	Caixas	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	Joca	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
46	310,00	Unidades	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	Tilibra	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	R\$ 35,00	R\$ 10.850,00
52	70,00	Pacotes	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	Pimaco	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30
67	120,00	Pacotes	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM, PCT C/ 10	Dello	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM, PCT C/ 10	R\$ 45,90	R\$ 5.508,00
72	100,00	Unidades	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	Jocar	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
78	880,00	Pacotes	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	VMP	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	R\$ 48,00	R\$ 42.240,00
89	100,00	Unidades	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	acrilex	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
91	200,00	Unidades	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	acrilex acrílex	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	R\$ 11,56	R\$ 2.312,00
92	50,00	Unidades	PRANCHETA OFICIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	acrilex	PRANCHETA OFICIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	R\$ 11,56	R\$ 578,00



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
99	80,00	Unidades	QUADRO DE FELTRO MATERIAL MADEIRA, MOLDURA ALUMINIO 60 X 90CM	QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA - 60 X 90CM	R\$ 121,00	R\$ 9.680,00
108	340,00	Embalagem	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	BRW	R\$ 13,26	R\$ 4.508,40
109	80,00	Caixas	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO com no mínimo 40 ML CX C/ 12	BRW	R\$ 13,80	R\$ 1.104,00
115	230,00	Caixas	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	Bacchi	R\$ 4,70	R\$ 1.081,00
116	170,00	Caixas	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	Bacchi	R\$ 4,68	R\$ 795,60
117	170,00	Caixas	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	Bacchi	R\$ 4,68	R\$ 795,60
128	40,00	Caixas	COLA ADESIVO INSTANTANEO 50G CX C/ 10 UNIDADES	BRW	R\$ 114,80	R\$ 4.592,00
132	316,00	Caixas	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	Mnasplast	R\$ 135,00	R\$ 42.660,00
173	210,00	Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	BRW	R\$ 7,30	R\$ 1.533,00
189	10,00	Unidades	FRAGMENTADORA DE PAPEL 20 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 18 LITROS.	FRAGMENTADORA DE PAPEL 20 FOLHAS, 220V, CESTO MINIMO DE 12LITROS. Und Multilaser	R\$ 2.850,00	R\$ 28.500,00
<b>Total R\$ 218.560,50</b>						

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:  
**EDSON SANTOS NEVES - 60511544340**  
 Dados: 13/03/2023 16:04:58

**E S NEVES COMERCIO EIRELI**  
**17.929.788/0001-18**

